QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 201414 CADERNO 2

SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699870

PORTARIA Nº 426 DE 11 DE JUNHO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Tornar sem efeito as diárias concedidas em favor dos servidores
abaixo relacionados:

SERVIDOR MATRICULA PORTARIA DOE DATA DE
PUBLICAÇÃO

Amanda Ribeiro
Cordovil 5899481 368 32.650 27.05.2014

Romildo Pereira de
Morais 3175656 354 32.650 27.05.2014

Lúcia de Fátima Miranda
Santos 5759544 356 32.650 27.05.2014

Antônio Carlos da Cruz
Villas 57205632 392 32.654 02.06.2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699878

PORTARIA Nº 427 DE 11 DE JUNHO DE 2014.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a diária concedida em favor do servidor
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES Matrícula nº 55587294/1 por
meio da PORTARIA Nº 393/2014, publicada no DOE nº 32.654
de 02.06.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária Adjunta de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699814

PORTARIA: 051/2014
Objetivo: viabilizar a liberação de microcrédito para os referidos
municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
BREJO GRANDE/PA - Brasil
BREU BRANCO/PA - Brasil
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil
TAILÂNDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5910681/HELENA CRISTINA COUTO RAMOS (COORDENADOR
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO) / 9.5 diárias (Completa) / de
14/06/2014 a 23/06/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699838

PORTARIA: 052/2014
Objetivo: viabilizar a liberação de microcréditos para os referidos
municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
BREJO GRANDE/PA - Brasil
BREU BRANCO/PA - Brasil
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil
TAILÂNDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5910648/HERIDHIONES DE SOUSA MOREIRA (GERENTE
REGIONAL) / 9.5 diárias (Completa) / de 14/06/2014 a
23/06/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699843

PORTARIA: 053/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HERIDHIONES DE SOUSA MOREIRA          GERENTE REGIONAL
5910648
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122129745340000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: para ocorrer com despesas de Locomoção e
Transporte.
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699864

PORTARIA: 050/2014
Objetivo: viabilizar a liberação de microcréditos nos referidos
municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil
BREJO GRANDE/PA - Brasil
BREU BRANCO/PA - Brasil
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PARAGOMINAS /PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil
TAILÂNDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903939/ELZA APARECIDA QUEIROZ (DIRETORA GERAL) / 9.5
diárias (Completa) / de 14/06/2014 a 23/06/2014<br
Ordenador: Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699867

BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 2014.
PORTARIA Nº 054/2014 – GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MÔNICA TEREZINHA DE JESUS
DANTAS COUTINHO, matrícula nº 3220192/1 Diretora
Administrativa e Financeira, para responder pela Diretoria Geral,
no impedimento do Titular por motivo de viagem a trabalho,
ELZA APARECIDA QUEIROZ, matrícula nº 5903939/2 no período
de 12/06/2014. Sem prejuízo de sua atribuição funcional, a
contar de 12 de Junho de 2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral

NGPM-CREDCIDADÃO
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699873
PORTARIA: 055/2014

Objetivo: viabilizar a liberação de microcréditos nos referidos
municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893192/FERNANDO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA (GERENTE
REGIONAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a
15/06/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699879

PORTARIA: 056/2014
Objetivo: viabilizar a liberação de microcréditos para o referido
município.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846279/EDUARDO OLIVEIRA PINTO (GERENTE REGIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 10/06/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699777

Convênio: 2
Exercício: 2014
Objeto: A construção de uma caixa d’água (reservatório elevado)
com capacidade para 300 m³ na sede do município de Rio Maria,
para o fornecimento de água para a população, principalmente
nos bairros Cascalheira, Planaldo e Parque da Liberdade.
Valor Total: 272.057,04
Assinatura: 11/06/2014
Vigência: 11/06/2014 a 10/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132573880000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
MARIA
Concedente: SEIDURB
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 699800

Contrato: 27
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: A Execução, pela CONTRATADA, dos serviços
remanescentes do Contrato 030/2012-SEIDURB, relativo ao
Projeto de Implantação do Sistema de Abastecimento de Água
no município de Primavera, Estado do Pará
Valor Total: 2.614.153,94
Data Assinatura: 11/06/2014